Дело № 05-0123/80/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 июля 2018  года                                               	адрес
	Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В. рассмотрев в помещении судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 58д) административный материал в отношении

ФИо наименование организации (ФИО) (адрес)  (ИНН телефон, номер госрегистрации №)
о привлечении к административной ответственности по статье 19.7 КоАП РФ
                                                    у с т а н о в и л:
ФИО, в нарушение требований, установленных статьей 29 Федерального закона от дата № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», ст. 2 ФЗ от дата № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  п. 2 постановления Правительства Российской Федерации от дата № 212 «О мерах по реализации отдельных положений Федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций», в срок не позднее дата года, следующего за отчетным, не представила в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым отчет о деятельности за дата. Действия ФИО квалифицированы по статье 19.7 КоАП РФ.
В судебное заседание представитель ФИО не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом,  о причинах неявки суд не уведомил, ходатайств об отложении рассмотрения дела суду не подавал.
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, суд считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие представителя привлекаемого лица.
Исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что вина ФИО в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ  полностью доказана.
Статьей 19.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, а равно представление в государственный орган (должностному лицу) таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5.1, 19.7.5.2, 19.7.7, 19.7.8, 19.8 настоящего Кодекса.
Федеральным законом от дата № 82-ФЗ «Об общественных объединениях» предусмотрена обязанность общественного объединения информировать федеральный орган государственной регистрации об объеме денежных средств и иного имущества, полученных от иностранных источников, которые указаны в пункте 6 статьи 2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», о целях расходования этих денежных средств и использования иного имущества и об их фактическом расходовании и использовании по форме и в сроки, которые установлены уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.
Согласно пункту 2 постановления Правительства Российской Федерации от дата № 212 «О мерах по реализации отдельных положений Федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций» общественное объединение, если иной порядок не установлен федеральными законами об отдельных видах общественных объединений, представляет в уполномоченный орган (его территориальный орган), документы, содержащие информацию об объеме получаемых им от международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства денежных средств и иного имущества, целях их расходования или использования, а также об их фактическом расходовании или использовании, ежегодно, не позднее дата года, следующего за отчетным.
Согласно служебной записки начальника отдела по делам некоммерческих организаций Республики Крым Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю, ФИО, в установленные законодательством сроки, отчет не представило.
Факт совершения ФИО вышеуказанного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении от дата № 299/18 (л.д. 1-3); копией служебной записки (л.д. 4-6); - выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц (л.д. 24-34).
 Правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ, является формальным. В данном случае угроза охраняемым общественным отношениям заключается не только в наступлении каких-либо материальных последствий правонарушения, но и в пренебрежительном отношении лица к исполнению своих публично-правовых обязанностей, установленных законодательством.
Обстоятельств, свидетельствующих о малозначительности административного правонарушения, совершенного лицом, привлекаемым к административной ответственности, не выявлено.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, по делу не установлено.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, общественную опасность содеянного, сведения о юридическом лице, которое привлекалось к административной ответственности за аналогичное правонарушение, и полагает возможным определить наказание в пределах санкции ст. 19.7 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 2.10, 4.1., 19.7, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:
Симферопольскую районную организацию Общероссийской наименование организации признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам:
УФК по Республике Крым (Главное управление минюста России по Республике Крым и Севастополю, л/с 04751А91690) БИК телефон ИНН телефон КПП телефон, ОКТМО телефон Корреспондирующий счет телефон телефон в Отделение Республика Крым, КБК телефон телефон, УИН 0.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				                   И.В. Ищенко
Согласовано